
 

 

Lempäälän kunnan seniorit 

KESÄRETKI HIIDENMAALLA JA SAARENMAALLE 12.-15.6.2023 
 

 
 
Hiidenmaa on yksi Itämeren kauneimmista saarista. Matalan saaren peittävät suurelta osin rehevät 
metsät ja sen upeat hiekkarannat ovat kilometrien pituisia. Lukuisat majakat, kirkot ja kartanot 
kertovat omaa tarinaansa saaren historiasta. Saaren vanhoissa kylissä näkee vielä ruokokattoisia 
rakennuksia ja kiviaitoja. Viron suurimmalla saarella Saarenmaalla tutustumme alueen tärkeimpiin 
nähtävyyksiin ja luontoon. Tervetuloa mukaan.  
 
Alustava matkaohjelma: 
 
12.6. maanantai 
Klo 07.15 Lähdemme Tilausliikenne Markku Mikkolan bussilla Lempäälästä kohti Helsinkiä. 
Klo 09.30 Saavumme Länsisatamaan, jossa laivalippujen jako. 
Klo 10.00 Buffetaamiainen laivan Delight Buffet -ravintolassa kannella 8. 
Klo 10.30 TallinkSiljan MyStar lähtee kohti Tallinnaa. 
Klo 12.30 Saavumme Tallinnaan. Matka jatkuu kohti Rohukülan satamaa. 
Klo 15.00 Lauttamatka Rohukülasta Hiidenmaan Heltermaalle. Lauttamatka kestää tunnin ja 15 

minuuttia.  
Klo 16.15 Saavumme Hiidenmaalle. Tapaamme paikallisen oppaamme satamassa ja lähdemme 

saarikierrokselle. Kierroksemme varrelle jää Pyhälepän kirkko eli Pyhä Laurentsiuksen 
kirkko, joka on saaren vanhimpia. Kirkon viereiseen hautakappeliin on haudattu kreivitär 
Ebba-Margaretha Stenbock (1704–1776), jonka isoisälle Jacob de Gardielle kuului 
aikoinaan koko Hiidenmaa. Näemme myös Suuremöisan linnan, josta käsin merirosvo-
kreivi Ungern Sternberg 1700-1800 –luvun vaihteessa hallitsi Hiidenmaata. Käymme 
myös Kassarissa, jossa kirjailija Aino Kallas vietti kesiään. Kassari on kaunis oma 
saarensa, jonne pääsee Hiidenmaalta kuivin jaloin pitkin siltaa. Nautimme kahvit retkellä. 

Klo 18.15 Jatkamme matkaa lautalla Hiidenmaalta Sörüsta kohti Saarenmaata. Lauttamatka kestää 
65 minuuttia. 

klo 19.20  Saavumme Triigin satamaan Saarenmaalle ja jatkamme kohti Kuressaarta, jonne on 
matkaa n. 46 km. Majoittuminen. 

 

   
 ASA SPA HOTEL *** (paikallinen luokitus) 

Entinen Rüütli hotelli on tehnyt kasvojen kohotuksen ja muuttanut samalla nimensä. Asa 
Spa hotelli sijaitsee Kuressaaren keskiaikaisen linnan, rantapromenadin ja puiston 
läheisyydessä. Hotelli on valmistunut parikymmentä vuotta sitten ja siinä on kolme 
kerrosta ja 91 huonetta. Hotellissa on kylpyläosaston lisäksi lasten leikkihuone ja 
ravintola. Huoneissa on mukavuudet. https://asaspa.ee/ 
 

  
 
 



 

 
 
13.6. tiistai 

Aamiaisen jälkeen tapaamme paikallisoppaamme hotellissa ja lähdemme kierrokselle 
Saarenmaalle. Näemme mm. saaren symboleita kuten Karjan kirkon, Anglan tuulimyllyn 
ja Kaalin meteoriittijärven. Ensimmäiset merkit Saarenmaan asutuksesta ovat 8000 
vuoden takaa. Saarella on ollut monta isäntää, milloin saksalaisia milloin tanskalaisia tai 
ruotsalaisia. Leudon meri-ilmaston ja kalkkipitoisen maaperän taksia Saarenmaan ja sitä 
ympäröivien saarten kasvisto ja eläimistö on hyvin monipuolinen. Yli kaksisataa täkäläistä 
kasvi- ja eläinlajia on suojeltu. Juuri Saarenmaalta tapaa mm. muualla Virossa harvinaista 
Viidumäen kotiloa, harvinaisia perhosia ja kauniita orkideoita. Kuressaaren tärkein 
nähtävyys on sen keskiaikainen Piispanlinna, jonka rakentaminen aloitettiin 1200-luvulla. 
Kierroksen jälkeen lounas ja iltapäivä vapaata. 

 
14.6. keskiviikko 

Aamiainen hotellissa. Tänään teemme retken GoodKaarman maalaistaloon, jossa 
valmistetaan luonnonmukaisia saippuoita. Esittelyssä kuulemme paikan historiasta ja 
saippuan valmistuksesta. Lahjakaupasta löytyy laaja valikoima mielenkiintoisia 
matkamuistoja, erilaisia koruja, saippuoita ja paljon muuta.  

 
Täältä jatkamme Orbun katajasiirappitaloon, jossa saamme pikkupikarilliset 
maistiaisia. Katajasiirappi on todella väkevänmakuista, vaaleanruskeaa nestettä, mutta 
terveellistä. Kuulemme talon emännän selostuksen katajan keruusta, oksien 
hautomisesta, keittämisestä ja valmistuksesta lopulliseksi tuotteeksi. Katajasta tehdyt 
marmeladit ovat suorastaan herkullisia. Tutustumisen jälkeen nautimme lounaan 
Lümadan ruokatalossa. 
 
Iltapäivä vapaata.  

 
15.6. torstai 
 Aamiaisen jälkeen huoneiden luovutus.  
Klo 08.45 Jätämme jäähyväiset Saarenmaalle ja matkaamme kohti Tallinnaa. 
Klo 10.00 Lauttamatka Kuivastusta Virtsuun. Matka kestää puoli tuntia. Jatkamme edelleen 
 Tallinnaan. 
n. klo 12.30 Saavumme Tallinnaan. Vapaa aikaa Tallinnassa. 
Klo 15.45 Viru-hotellin edestä ajamme satamaan. Lippujen jako ja laivaan nousu. 
Klo 16.30 Halukkailla on mahdollisuus buffet-ruokailuun ruokajuomin. Hinta etukäteen ostettuna  

27 €/hlö.   
Klo 17.00 Viking Linen XPRS lähtee kohti Helsinkiä, jonne saavumme klo 19.30. Täältä jatkamme 
 kotia kohti ja Lempäälään saavumme n. klo 21.30. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Hinta: min 35 lähtijää 
 470 €/henkilö kahden hengen huoneessa 
 
 min 30 lähtijää 
 498 €/henkilö kahden hengen huoneessa 
 
 min 25 lähtijää 
 545n €/henkilö kahden hengen huoneessa 
 
 min 20 lähtijää  
 605 €/henkilö kahden hengen huoneessa 
 
 Yhden hengen huoneen lisämaksu 110 € 
 
Hintaan sisältyy: 

- bussikuljetukset ohjelman mukaan 
- laivamatkat kansipaikoin Helsinki – Tallinna – Helsinki 
- lauttamatkat Hiidemaalle ja Saarenmaalle 
- kolmen yön majoitus Saarenmaalla 
- aamiaiset hotellissa 
- buffetaamiainen laivalla menomatkalla 
- kaksi lounasta Saarenmaalla 
- kahvit Hiidenmaan retkellä 
- suomenkielisen oppaan palvelut retkillä Hiidenmaalla ja Saarenmaalla 
- arvonlisävero 

 
Hintaan ei sisälly: 

- muut ruokailut ja ruokajuomat 
- buffetruokailu paluumatkalla, hinta 27 €/hlö etukäteen ostettuna 
- matkavakuutus ** suositellaan** 

 
Matkaohjelma sitoumuksetta. Hinnat edellyttävät minimilähtijämäärää. Pidätämme oikeuden ohjelman 
sisällön muuttamiseen force majeure -tilanteissa.  
 
 

  

~ ryhmämatkoja vuodesta 2006 ~  

  
Ryhmämatkatoimisto Resviaria Oy  
Åkerlundinkatu 2, 5. krs, Tampere  
info@resviaria.com    
www.resviaria.com  
Puh. 0440 477 070  
KKV 2107/06/Mj  
 
HUOMIOITAVAA ERIKOISRUOKAVALIOISTA JA LIIKUNTARAJOITTEISTA: 
 
RYHMÄRUOKAILUT ** 
Allergioiden, ruokarajoitteiden ja mielihalujen määrä on lisääntynyt räjähdysmäisesti. Ryhmämatkoilla ei kaikkia 
ruokavalioita/toiveita valitettavasti pystytä toteuttamaan. Matkaan sisältyvät ruokailut ovat ryhmäruokailuja, joissa yksi 
yhtenäinen menu on valittu etukäteen. Näissä huomioidaan mahdollisuuksien mukaan ruoka-aineallergiat.  
 
Ko. annokset ovat usein pelkistetympiä kuin menun annokset, eivätkä ravintolat tee erillisiä ruokia jokaista allergiaa kohden. 
Esim. gluteeniton/laktoositon jälkiruoka on usein hedelmä, hedelmäsalaatti tai sorbetti koko matkan ajan. Mielihalujen mukaan 
annoksia ei voi vaihtaa. Ilmoita siis vain sellaiset ruokarajoitukset, joista on terveydellistä haittaa tai perustuvat vakaumukseen 
(esim. kasvisruoka). Tieto tulee olla toimistossa viimeistään kuukautta ennen matkaa.  
Huomioithan, että erikoisruokavalioita ei voida taata, sillä joissakin kohteissa niiden toteuttamis-mahdollisuudet ovat rajalliset.  
Perillä kohteessa ilmoitetuista annosmuutoksista, erikoisruokavalioista/allergioista veloitetaan lisämaksua 20 euroa/ruokailu 
matkan jälkeen.  
 
LIIKUNTARAJOITTEET 
Matka ei ole esteetön eikä näin ollen sovellu liikuntarajoitteisille. Huomioithan, että matkalla tulee kävelyä esim. museoissa ja 
kävelykierroksilla. Osa kävelyistä voi olla myös siirtymisiä, jolloin sen väliin jättäminen ei ole mahdollista. Kaupunki- kohteissa 
on myös rappusia ja mukulakivikatuja. Matkoja ei suositella apuvälineillä liikkuville (pyörätuoli, rollaattori).  


